
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 475 | 30 de novembro 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2.239, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2.022. 

 

 

Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 2.153, de 09 de fevereiro de 2021 e 

repristina o Decreto nº 1.801, de 28 de junho de 2.016 e dá outras providências. 

                             

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 228 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o ofício nº 368/2022 - SME, que solicita a revogação do Anexo II 

referente a Matriz Curricular dos anos iniciais do Ensino Fundamental, bem como dos 

artigos 1º e 2º do Decreto nº 2.153, de 09 de fevereiro de 2021, e, assim, que se 

retorne a vigorar as normas contidas no Decreto nº 1.801, de 28 de junho de 2.016, 

anteriormente revogadas pelo primeiro Decreto; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução SEDUC-107, de 28 de outubro de 2021. 

 

           

DECRETA:  

            

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 2.153, de 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 475 | 30 de novembro 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 2 
 

 

Art. 2º. Fica repristinado o Decreto nº 1.801, de 28 de junho de 2016, e retornando, 

assim, a vigorar, a partir da presente data, a norma contida no § 3º do inciso I, bem 

como o Anexo II com a redação original estabelecida em referido Decreto.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se publique-se de acordo com a Lei Orgânica do Munícipio 

 de Espírito Santo do Turvo. 

 

Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de 2.022. 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-11-30T13:52:24-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




